
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2016 г . № 518—П
Челябинск

О принятии в государственную 
собственность Челябинской области 
муниципальных учреждений
здравоохранения Копейского
городского округа

В соответствии с федеральными законами «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области «О порядке управления 
государственной собственностью Челябинской области и приватизации
имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской 
области», принимая во внимание решения Собрания депутатов Копейского 
городского округа Челябинской области от 24.12.2014 № 1021 «О согласовании 
перечней муниципальных учреждений здравоохранения, как имущественных 
комплексов, объектов недвижимого имущества, предлагаемых к передаче из
муниципальной собственности Копейского городского округа в
государственную собственность Челябинской области», от 27.04.2016 № 129 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского 
округа Челябинской области от 24.12.2014 № 1021»,

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных учреждений

здравоохранения, принимаемых в государственную собственность Челябинской 
области из муниципальной собственности Копейского городского округа 
Челябинской области (далее именуется -  перечень муниципальных
v u n e -^ T T e H H H 'L



z. утвердить прилагаемый перечень ооъектов недвижимого имущества, 
принимаемых в государственную собственность Челябинской области из 
муниципальной собственности Копейского городского округа Челябинской 
области (далее именуется -  перечень объектов недвижимости).

3. Министерству здравоохранения Челябинской области (Кремлев С Л .) и 
Министерству имущества и природных ресурсов Челябинской области 
(Бобраков А.Е.):

1) совместно с уполномоченным органом местного самоуправления 
Копейского городского округа Челябинской области оформить в 
установленном порядке документы о приеме в государственную собственность 
Челябинской области муниципальных учреждений согласно перечню 
муниципальных учреждений, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления;

2) обеспечить внесение изменений в учредительные документы 
муниципальных учреждений согласно перечню муниципальных учреждений, 
указанному в пункте 1 настоящего постановления.

4. Министерству имущества и природных ресурсов Челябинской области 
(Бобраков А.Е.) включить в реестр имущества, находящегося в 
государственной собственности Челябинской области, учреждения 
здравоохранения и объекты недвижимого имущества, указанные в пунктах 1, 2 
настоящего постановления.

5. Министерству здравоохранения Челябинской области (Кремлев С.Л.) 
выступить от имени Челябинской области учредителем учреждений 
здравоохранения, принимаемых в государственную собственность Челябинской 
области.

6. Установить, что право собственности на учреждения здравоохранения 
и объекты недвижимого имущества согласно перечню муниципальных 
учреждений и перечню объектов недвижимого имущества, указанным в 
пунктах 1, 2 настоящего постановления, переходит к Челябинской области с 
10 октября 2016 года.

7. Переименовать:
Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 1 Копейского городского округа» в Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 1
г. Копейск»;

Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение здравоохранения 
«Городская больница № 3 Копейского городского округа» в Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 3
г. Копейск»;

Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение здравоохранения 
Городская детская поликлиника № 1 Копейского городского округа в
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 1 г. Копейск»;

Муниципальное лечебное учреждение здравоохранения Станция скорой 
медицинской помощи Копейского городского округа в Государственное



бюджетное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской 
помощи г. Копейск»;

Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение здравоохранения 
Копейского городского округа «Г ородской врачебно-физкультурный 
диспансер» в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Врачебно-физкультурный диспансер г. Копейск»;

Муниципальное учреждение здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника г. Копейска» в Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника г. Копейск».

8. Настоящее постановление вступает в силу с 10 октября 2016 года, за 
исключением пункта 3 настоящего постановления, который вступает в силу 
со дня подписания настоящего постановления.

Исполняющий обязанности председателя 
Правительства Челябинской области Е.В. Редин


